

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2012 :

<i>INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/06/2012</i>							
	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2011 ⁽¹⁾
	2 012	2 011	variation	2 012	2 011	variation	
Total Approbations (2)	78 464	71 939	9,1%	130 758	102 935	27,0%	176 630
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	74 974	69 990	7,1%	124 142	98 649	25,8%	171 246
Agriculture	9 752	10 605	-8,0%	15 885	14 943	6,3%	26 239
Batiments & travaux publics	10 279	9 806	4,8%	19 856	12 919	53,7%	22 802
Industrie	6 391	2 949	116,7%	11 003	7 102	54,9%	13 851
Service et commerce	39 173	40 021	-2,1%	63 640	55 389	14,9%	97 167
Tourisme	9 379	6 609	41,9%	13 758	8 296	65,8%	11 187
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	3 490	1 950	79,0%	6 616	4 286	54,4%	5 384
Agriculture	0	734	-100,0%	27	734	-96,3%	734
Batiments & travaux publics	0	0	0,0%	268			
Industrie		244	0,0%		244		211
Service et commerce	2 304	972	137,1%	5 135	3 308	55,2%	4 439
Tourisme	1 186	0	0,0%	1 186	0	100,0%	
Total Mises en Force (2)	55 465	53 649	3,4%	107 289	90 871	18,1%	167 496
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	52 050	50 259	3,6%	103 315	86 123	20,0%	161 776
Agriculture	7 322	8 620	-15,1%	12 957	13 498	-4,0%	25 982
Batiments & travaux publics	7 717	7 136	8,1%	13 483	12 619	6,8%	26 508
Industrie	4 768	3 178	50,0%	7 699	6 052	27,2%	12 012
Service et commerce	24 849	27 033	-8,1%	59 823	47 614	25,6%	86 702
Tourisme	7 394	4 292	72,3%	9 353	6 340	47,5%	10 572
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	3 415	3 390	0,7%	3 974	4 748	-16,3%	5 720
Agriculture	0	734		27	734		734
Batiments & travaux publics	0	0			140		140
Industrie	0	0					211
Service et commerce	3 415	2 656	28,6%	3 947	3 874	1,9%	4 635
Tourisme	0	0	0,0%				
Total des engagements				360 576	332 706	8,4%	338 630
Engagements courants				330 610	304 252	8,7%	312 376
Engagements classés				29 966	28 454	5,3%	26 254
Trésorerie nette				5 544	7 334	24,4%	17 005
Ressources d'emprunts (3)				298 735	295 679	1,0%	305 435
Capitaux propres (4)				45 590	45 528	0,1%	45 528
Revenus Bruts de leasing	46 351	42 725	8,5%	88 457	86 784	1,9%	173 121
Revenus Nets de leasing	8 503	8 252	3,0%	16 738	16 306	2,6%	32 607
Produits Nets de leasing (5)	4 973	4 516	10,1%	9 501	8 717	9,0%	16 876
Total des charges d'exploitation	1 529	1 649	-7,3%	2 957	2 980	-0,8%	6 047

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du deuxième trimestre 2012 tient compte d'une actualisation des données du premier trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

Amélioration des mises en force de 18,1% ce qui prouve bien la bonne reprise de l'activité pendant le premier semestre 2012

Les revenus nets du leasing ont enregistré une évolution de 2,6%